CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 21/2016

Aquisição de lavadora profissional de alta
pressão  para  a  Cooperativa  Social  e
Especial  de  Pessoas  com  Deficiência
(Coosesp).

Senhor Presidente,

O Vereador e a Vereadora que esta subscrevem, nos termos do inciso I
do artigo 153 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal,  que seja feita aquisição de
uma lavadora profissional de alta pressão para a Cooperativa Social e Especial de
Pessoas com Deficiência (Coosesp), neste Município.

A Coosesp  atua  hoje  na  Incubadora  Industrial  Têxtil  Germano  Dal
Bosco,  tem como primordial  objetivo,  promover  a  inclusão  social,  a  ocupação  e
geração de renda aos seus cooperados. Composta essencialmente por portadores
de  necessidades  especiais  físicas  e  mentais,  os  quais  desenvolvem  trabalhos
artesanais em papel reciclado. A Cooperativa é a primeira no Paraná e exemplo
nacional de associativismo entre pessoas.

Visto que hoje existe a demanda por um equipamento de alta pressão
para lavar as peneiras utilizadas no artífice da reciclagem do papel, solicita-se ao
poder público municipal adoção de medidas orçamentárias e administrativas quanto
a atender a demanda apresentada pela própria entidade.

SALA DAS SESSÕES, 4 de fevereiro de 2016.

ROGÉRIO MASSING SUELI GUERRA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 41EBD901C46DC3B787A7B31FF66D8A40 CODIGO DO DOCUMENTO: 011723
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 021/2016
AUTORIA: Ver. Rogério Massing e Ver.ª Sueli Guerra